Sidogiri yang telah terlibat, berdiskusi dean bermusyawarah yang pada

akhirnya seluruh tim pendiri sepakat untuk mendirikan Koperasi BMT

yang diberinama Baitul Mal wa-Tamwil Maslahah Mursalah Lil Ummah

Pasuruan atau di singkat dengan BMT MMU.

Ditetepkanlah pendiri koperasi BMT MMU Pasuruan pada tanggal

12 Rabi'ul Aw 1418 H atau 17 julj 1997 yang berkedudukan di kecamatan

Wonorejo Pasuruan. Pasar saat itu kantor pelayanan pertama BMT MMU

masih sewa. Modal awal sebasar Rp. 13.500.000,- yang terkumpul dari

anggota sebanyak 148 orang, terdiri dari para pendiri, pengurus dan

pimpinan Madrasah Miftahul Ulum Pondok Pesantren Sidogiri.

Setelah Koperasi BMT MMU berjalan selama dua tahun makan

banyak masyarakat Madrasah Diniyah yang mendapat bantuan guru dari

Pondok pesantren Sidogiri lewat Urusan Guru Tugas (UGT) mendesak

dan mendorong untuk mendirikan koperasi dengan skop yang lebih luas

yakni skop Koperasi Jawa Timur, yang juga ikut mendorong berdirinya

koperasi itu adalah para alumni Pondok Pesantren Sidogiri yang

berdomisili di luar kabupaten pasuruan, pada tanggal 05 Rabiul Awal 1421

H atau 6 Juni 2000 M diresmikan dan dibuka satu unit Koperasi BMT

Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri di Pasuruan. Dan mendapat Badan

Hukum Koperasi Dari Kanwil Dinas Koperasi, PK dan M Provinsi Jawa

Sidogiri yang telah terlibat, berdiskusi dean bermusyawarah yang pada

akhirnya seluruh tim pendiri sepakat untuk mendirikan Koperasi BMT

yang diberinama Baitul Mal wa-Tamwil Maslahah Mursalah Lil Ummah

Pasuruan atau di singkat dengan BMT MMU.

Ditetepkanlah pendiri koperasi BMT MMU Pasuruan pada tanggal

12 Rabi'ul Aw 1418 H atau 17 julj 1997 yang berkedudukan di kecamatan

Wonorejo Pasuruan. Pasar saat itu kantor pelayanan pertama BMT MMU

masih sewa. Modal awal sebasar Rp. 13.500.000,- yang terkumpul dari

anggota sebanyak 148 orang, terdiri dari para pendiri, pengurus dan

pimpinan Madrasah Miftahul Ulum Pondok Pesantren Sidogiri.

Setelah Koperasi BMT MMU berjalan selama dua tahun makan

banyak masyarakat Madrasah Diniyah yang mendapat bantuan guru dari

Pondok pesantren Sidogiri lewat Urusan Guru Tugas (UGT) mendesak

dan mendorong untuk mendirikan koperasi dengan skop yang lebih luas

yakni skop Koperasi Jawa Timur, yang juga ikut mendorong berdirinya

koperasi itu adalah para alumni Pondok Pesantren Sidogiri yang

berdomisili di luar kabupaten pasuruan, pada tanggal 05 Rabiul Awal 1421

H atau 6 Juni 2000 M diresmikan dan dibuka satu unit Koperasi BMT

Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri di Pasuruan. Dan mendapat Badan

Hukum Koperasi Dari Kanwil Dinas Koperasi, PK dan M Provinsi Jawa